
Генералниот инспектор на 
американското Министерство 
за домашна безбедност отво -
ри истрага за активностите на 
Тајната служба и планирањето 
на предизборниот митинг ми-
натава сабота во Пенсилва-
нија, каде 20-годишен Томас 
Метју Крукс  се обиде да го 
убие поранешниот претседа-
тел Доналд Трамп и го за-
стрела во десното уво. 

Овој настан покрена се-
риозна загриженост за тоа 
како Крукс можел да добие 

пристап до покрив со дирек -
тна видливост до местото ка -
де што Трамп зборувал. 
Аме риканската тајна служба 
го назначи тој покрив како 
надвор од нејзината безбед-
носна зона, фатален превид 
што агенцијата не требаше да 
го направи, според двајца по-
ранешни функционери на Тај-
ната служба. 

Вооружениот напаѓач пу -
кал од зграда оддалечена 140 
метри, а обезбедувањето на 
собирот тврди дека тоа било 

надвор од безбедносниот пе-
риметар, но поранешниот спе-
цијален агент на тајната 
слу ж ба Кенет Валентин тврди 
дека тоа „не е точно“. 

„Таа зграда требаше да 
биде во заштитената зона. Тоа 
е огромен превид“, рече тој, 
нагласувајќи дека „агенцијата 
морала да ја идентификува 
таа зграда како безбедносен 
ризик“. Во престрелката е 
убиен еден учесник на митин-
гот, двајца се ранети, и атента-
торот Крукс е мртов.
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 Галичката свадба и оваа година (по 61-ви 
пат) помина во најдобар ред. Со канење на мр -
твите започнаа ред по ред сите адети кои ја 
красат оваа манифестација, правејќи ја един-
ствена по многу нешта. 

Традиционално, кумот беше поканет со сите 
салтанати, а потоа зетот седна на дрвено столче 
среде село за да го избричат. 

Весело беше и кога тргна свадбената поворка 
по невестата. Уште повесело стана во предво -
рјето на нејзиниот дом. Сватовите ги вкрстија 
муабетите со ишарети и многу смеа за присут-
ните. 

Невестата не излегуваше сѐ додека не си 
ги одмерија богатствата, а станува збор за еден 
симболичен адет. Сватовите од страната на 
зетот покажуваат колку се имотни и дека ќе ја 
чуваат убаво. Се вртеше погачката околу бога-
тата трпеза. Потоа, Стефана излезе облечена 
како мома, а не како невеста, бидејќи се уште 
не беше станата невеста. Таа ги послужи сва-
товите и со баци рака ги поздрави. Со наведната 
глава покриена со шамија се врати во одајата 
да се преоблече во невестинско руво. 

Оттаму со невестата, качена на коњ, а пред 
неа бајрактарот, по-
ворката тргна кон цр -
квата „Св. Петар и Па -

вле“ каде се из-
врши светото 
в е  н ч а в а њ е . 
Кру нисувањето 
на љубовта на 
Стефана Дими -
трова и Даријан 
Кочоски се слу -
чуваше во при-
суство на илјад -
ници гости, меѓу 
кои и претседа-
телката на 
државава Гордана Сиљановска-Давкова, која 
е покровител на манифестацијата. 

На крај, пред чешмата „Упија“ се заигра не-
вестинското оро, а по него почнаа да се слушаат 
звуците на „Тешкото“, од која буквално се ежеше 
кожата. 

Со носење на невестата на вода и испраќање 
на тапаните се заврши уште една Галичка свад-
ба. Нека им 
е со среќа, 
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Досеȋа наȯȋолеȔа ȔеȪународна акциȯа 
за ȋаснеȱе на поȎарите во Ǵакедониȯа

Во тек е најголемата меѓу-
народна акција за гаснење на 
шумските пожари во Македо-
нија. На 11 локации со пла-
мените јазици, заедно со ма-
кедонските пожарникари, се 
справуваат екипи од Турција, 
Србија, Црна Гора, Хрватска, 
Словенија и Романија. 

Се активираше механиз-
мот за цивилна заштита на ЕУ 
во справувањето со шумските 
пожари. Турција испрати два 
„ер-трактори“ и еден хеликоп-
тер “блек хоук“, Србија испра-
ти хеликоптер “Ка-32“ кој има 
носивост од 5 тона вода, Хр-
ватска прати “канадер“ (исто 
со капацитет од 5 тона), Рома-
нија даде авиони „спартан“ (со 
капацитет од над 5 тони вода) 
и „херкукес“ за поддршка, Сло-
венија два а Црна Гора еден 
хеликоптер.

Сета таа техника дојде да 
помогне на македонските три 
„ер-трактори“ и четири хели-
коптери (по два од АРМ и МВР). 
Ангажирани се човечки ресур-
си на Армијата, на МВР, на „На-
ционални шуми“ и на општините 
кои гравитираат кон пожарите.

Еден по еден се гаснат 
најопасните пожари, почну-
вајќи од 100-те хектари над 
Баирот во Битола и пожарот 
долг 30 км на планината Серта. 
Романците гаснат под Солун-
ска Глава, Турците и Хрватите 
кај Битола...

Црвениот крст е на терен 
за логистичка поддршка на 
екипите при справувањето со 
пожарите. 
ǯа ден�два ȳе стивнат 
поȎарите

Премиерот Христијан Миц-
коски најави дека за ден-два 
ќе се изгнаснат пожарите, па 
граѓаните да бидат спокојни.

Најкритично е на планината 
Серта. Таму пожари дивеат на 
шест точки, а надлежните веќе 
осум дена се бореа со пламе-
ните јазици. Евакуирани беа и 
жители од селата каде имаше 
опасност пожарот да се прошири.

Предизвик е и пожарот во 
општина Ново Село, во непо-
средна близина на граница-
та со Бугарија, на планината 
Огражден.

Владата прогласи 30-днев-
на кризна состојба, со цел за-
конски да може да се користат 
човечките потенцијали на Ар-
мијата и МВР. Има целосна за-
брана за движење во шумите. 
Кој ќе се фати да шета во шума 
треба да биде спремен да плати 
казна од 1.500 до 2.000 евра.
ǫустиот чад и неекс�
плодирана Ȕунициȯа од 
ǲриволак сериозно ȯа 
отеȎнуваат операциȯата

Директорот на ЦУК, Стојан-
че Ангелов ги истакнува 
предизвиците со кои се со-

очуваат во борбата против 
пожарот на планината Серта, 
наведувајќи го густиот чад 
што ги попречува воздушни-
те операции (воздухопловите 
не можат прецизно да извр-
шат налет) и присуството на 
неексплодирана муниција на 
полигонот Криволак што ги 
комплицира копнените на-
пори. И покрај овие препре-
ки, екипите за итни случаи 
упорно се обидуваат да го 
локализираат пожарот и да ги 
заштитат околните области.

Според директорот Ангелов 
сите пожари се предизвикани 
од човечки фактор - карак-
теристично е што почнуваат 
во близина на населени мес-
та и најчесто се од палење 
на стрништа, меѓи или смет.
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Птичји грип на Антарктикот
Смртоносен сој на птичји 

грип напредува на Антаркти-
кот, научниците велат само е 
прашање на време кога овој 
грип ќе стигне во Австралија.

Смртоносниот сој на 
птичји грип првпат е пронај-
ден меѓу пингвините од ви-
дот генто, соопшти Научниот 
одбор за истражување на Ан-
тарктикот (SCAR), изразу-
вајќи загриженост дека виру-
сот би можел да се пошири 
меѓу големите колонии на 
пингвини на Антарктикот.

Научниците го истражу-
ваат ширењето на високопа-
тогениот сој на птичји грип 
(HPAIV H5) меѓу дивите жи-
вотни на Антарктикот и от-
криле дека вирусот се про-
ширил меѓу нив. Меѓунаро-
ден тим на научници што 
престојува на јужниот конти-
нент и го истражувал прису-
ството и влијанието на 
птичјиот грип врз дивите ви-
дови, откриле присуство на 
грип во областа Ведел во Се-
верното Море. HPAIV H5 пр-
вично бил откриен во Јужна 
Америка на крајот на 2022 
година, а во февруари годи-
нава е пронајден на Антар-
ктикот. Птичји видови на кои 

овој вирус најмногу влијаел 
биле птиците од видот скуа, 
а научниците се загрижени 
дека високата смртност мо-
же да има долгорочни после-
дици за нивниот опстанок.

Од 2020 година до сега, 
невиденото ширење на 
птичјиот грип предизвика 
значителна смртност на ди-
вите птици и цицачи на гло-
бално ниво.

Научниците се загрижени 
поради влијанието на птичји-
от грип врз популациите на 
дивите животни на Антаркти-
кот, особено за оние видови 
кои се наоѓаат близу грани-
цата на критично загрозени-
те видови. ǳидерката на ек-
спедицијата на Универзите-
тот Ǽедерација, Меган Де-
вар, вели, следењето на Ан-
тарктикот би можело да по-
могне при следење на влија-
нието на вирусот HPAIV H5 во 
наредниот период. Опасниот 
сој на птичји грип веќе ги 
опустоши сите континенти 
освен Австралија и остатокот 
од Океанија. Погодени се ми-
лиони диви птици ширум све-
тот, околу 650.000 диви пти-
ци угинаа само во Јужна Аме-
рика.

Д-р Мишел Вили, науч-
ник од Институтот Доерти, 
изјави само е прашање на 
време кога овој вирус ќе се 
рашири низ Австралија, а 
експертите предвидуваат де-
ка најголемиот ризик од при-
стигнување на вирусот е меѓу 
август и ноември кога мили-
они птици мигрираат од се-
верна Азија.

„Пингвините на Антаркти-
кот, пеликаните во Перу, 
морските лавови во Јужна 
Америка и кравите во САД се 
погодени од високопатоген 
сој на птичји грип, познат ка-
ко HPAI H5N1, кој  многу бр-
зо се шири. Пронајден е кај 
пингвини, слонови фоки и 
антарктички птици рибарки. 
Вирусот го загрозува опста-
нокот на цели видови. Некои 
популации на птици, па дури 
и цели видови, можеби нико-
гаш нема да се опорават“ - 
рече д-р Вајл и додава кога 

ќе пристигне ви-
русот, црните ле-
беди ќе бидат осо-
бено изложени на 
ризик.

„Оваа пролет 
внимавајте на 
болни или мртви 
диви птици или 
морски цицачи и 
таквите случаи 
пријавете ги, сле-
дењето може да 
помогне во борба-
та против овој ви-
рус“ - вели таа.
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ǹǭ ǵǨǡǨВǻВǨ ǸǭǫǻǳǰǸǨǣǭ ǵǨ ǼǰǵǨǵǹǰǹǲǰǺǭ ǷǸǶǼǭǹǰǰ:

АǯǾтраǸија ги ǴаоǾтрȀǯа 
Ǵаконитǲ протиǯ пǲрǲȖǲ пари 

Адвокати, сметководи-
тели, агенти за недвижни-
ни и советници во финан-
сиската индустрија ќе би-
дат во фокусот на рефор-
мите на австралиските за-
кони за спречување на пе-
рење пари и финансирање 
тероризам.
ǭнтитетите на таканаре-

чената „транша два“ кои 
потенцијално се поврзани 
со криминални синдикати, 
предолго време се оставе-
ни без надзор“ - рече др-
жавниот обвинител МарȒ 
ДрајȜțș.
Ǹеформите доаȪаат како 

дел од две нови национал-
ни проценки на ризик, чија 
цел е да се усогласи Ав-
стралија со глобалните 
стандарди, рече ДрајȜțș. 
Проценките на Работната 
група за финансиска ак-
ција, глобална организа-
ција за борба против пе-
рење пари и финансирање 
тероризам, претходно и да-
доа лоши оценки на Ав-
стралија.

„Австралија беше еден 
од основачите на Ǹаботна-
та група за финансиска ак-
ција во 1989 година, но се-
га е една од неколкуте 
земји кои се оценети како 
неусогласени поради на-
шиот неуспеȝ да ги регули-
раме споменатите ентитети 
(кои можат да бидат по-
средници за криминалните 
групи кои перат пари)“ - 
рече тој.
Проценките на ризикот 

покажаа дека криминалци-

те переле средства кори-
стејȳи воспоставени и ле-
гални канали како што се 
готовина, луксузни стоки, 
недвижности, домашни 
банки, казина и дознаки, 
рече тој.
Австралија е дел од ма-

ла група јурисдикции вклу-
чувајќи ги ǲина, ǽаити, Ма-
дагаскар и САД кои не ја 
регулираат советничката 
професија како дел од бор-
бата против перење пари и 
финансирање тероризам.



	 AUSTRALIAN MACEDONIAN TODAY www.australianmacedonian.com.au

ВО АЛБАНИЈА ИМА НАД 
100.000 МАКЕДОНЦИ, 

ТОЧНАТА БРОЈКА ЌЕ ЈА 
ЗНАЕМЕ КОГА ЌЕ ИМА 
ВИСТИНСКИ ПОПИС
Кога ќе имаме 

вистински попис ќе 
дознаеме колкава 
е реалната бројка, 
но македонската 
заедница  е над 
100 илјади на целата терито-
рија на Република Албанија, 
изјави лидерот на Македонска 
алијанса за европска интегра-
ција (МАЕИ) Васил Стерјовски 
за албанската МЦН.

Додаде дека македонската 
заедница официјално живее 
во областите Гора, Голо Брдо, 
Преспа, Врбник, областа на 
Девол долж албанско-маке-
донската граница, но проце-
сот на миграција голем број 
од нив ги однел во други гра-
дови во Албанија.

± Од сите области каде 
што главно сме концентрира-
ни, особено во текот на по-
следните 30 години, се има-
ме иселено во внатрешноста 
на Албанија. Денеска имаме 
припадници на македонска-
та заедница во секој поголем 
албански град. Сакам да на-
гласам дека, за жал, и денес 
продолжува комунистичката 
политика и се признаваат Ма-
кедонци само во областа на 
Преспа, општина Пустец а не 
се признаваат Македонци во 
областа Гора и Голо Брдо и 
врз нив изминатите години е 
вршен притисок да не ја де-
кларираат својата македонска 
припадност ± рече Стерјовски.

Посочи дека албанските 
власти не само што не пре-
зеле никакви мерки, туку 
им помогнале на бугарските 
власти да манипулираат со 
пописот и бројот на македон-
ското малцинство.

Две третини од идните средношколци 
запишани во стручните училишта

Се случи целосна тран-
сформација на интересот 
за образование - година-
ва �3.�� од завршените 
основци се запишале во 
средното стручно училиште 
а само 2�.2� во гимназија. 

- Во двете пријавувања 
вкупно се запишаа 15.��1 
ученици, од кои 11.�2� учени-
ци во стручно и �.�52 во гим-
назиско образование, рекоа од 
Министерството за образование 
и наука (МОН).

Поголем дел од родителите 
и средношколците запишани во 
стручните училишта веќе се со 
планови, по добиената диплома 
за машински електро-техничар, 
келнер, готвач, медицинска се-
стра, забен или фармацевтски 
техничар, физиотерапевт да 
заминат во странство.

Инаку според Агенцијата за 
вработување најбарани зани-

мања во државата се хигиени-
чар, продавач, општ работник, 
келнер, готвач, програмер, во-
зач на камион, касиер и дру-
ги. Најголем број на отворени 
и слободни работни места има 
во Скопје. Во главниот град се 
бараат �.3�0 работници од сите 
струки, а потоа следува Тето-
во со �05. А во Пробиштип има 
слободно работно место само за 
еден работник. Реалниот и др-
жавниот сектор имаат потреба 
од вработување на �.��2 лица 
од речиси сите струки и степе-
ни и на образование. 
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ǹостоȯȉата со ǩуȵетот е аларȔантна � недостиȋаат 
пари� истраȎните орȋани ȳе иȔаат Ȕноȋу раȉота
Премиерот Христијан Миц-

коски вели дека состојбата со 
Буȵетот е алармантна и дека 
недостигаат пари за што ис-
тражните органи ќе имаат мно-
гу работа во следниот период. 
Пари за ветеното зголемување 
на пензиите тврди дека ќе има.

Во централниот дневник на 
телевизија „Сител“, Мицкоски 
рече дека вработените во „На-
ционални шуми“ немаат земено 
плата четири месеци, а во „Во-
довод“ три месеци. Исто така 
недостигаат и три милијарди и 
�00 илјади денари (А�100 ми-
лиони) за земјоделците.

± Направиле Буȵет за шест 
месеци како да знаеле дека 
нема да бидат повеќе на власт 
па се труделе што повеќе про-
блеми да ΐ остават на новата 
Влада така што милијарди и 
милијарди денари останале не-
покриени. Има законски обвр-
ски кои морале да ги направат, 
не ги предвиделе во Буȵетот 
итн. но мислам дека периодот 
што следи истражните органи 
ќе имаат многу работа ± рече 
Мицкоски.

Милијарда и двесте илја-
ди денари, според Мицкоски, 

треба да се платат и по основ 
на казни поради тоа што некои 
од министрите ги прераспре-
делувале вработените во ин-
ституциите надвор од законот.
ǲасата на Äǩеȝтел и 
ǭнка³ секоȯ Ȕесец си 
отчукува � Ȕилиони 
евра казни

Во однос на изградбата на 
автопатските делници за што 
претходната влада потпиша 
договор со „Бехтел и Енка“, 
Мицкоски рече дека реализа-
цијата е околу четири до пет 
милијарди денари и дека не се 
решени имотно-правните од-
носи иако државата се обвр-
зала дека тоа ќе го заврши до 
средината на минатата година.

± Државата презела обвр-
ска дека ќе треба да го отвори 
теренот за работа за компа-
нијата изведувач до среди-
ната на минатата година. Од 
средината на минатата годи-
на до сега тоа што треба ние 
како пенали да го платиме кон 
изведувачот, доколку одлучи 
да го фактурира, е околу 3� 
милиони евра односно три 
милиони евра месечно треба 
да плаќаме ± рече Мицкоски.

Ǫладата ȋо утврди ре�
ȉалансот на ǩуȵетот � 
над Ǩ���� Ȕилиȯарди

На седница на Владата ут-
врден е ребалансот на Буȵетот 
во кој, според направените пре-
сметки, сега недостигаат 520 
милиони евра. Со ребалансот 
Буȵетот за годинава ќе „тежи“ 
скоро 5.� милијарди евра (над 
$��.5 милијарди). 

Министерката за финан-
сии Гордана Димитриеска Ко-
чоска нагласи дека има многу 
доспеани обврски кои не биле 
пријавувани во претходната 
гарнитура, а во иднина одно-
сот кон народните пари ќе биде 
домаќински. 

На приходната страна се 
очекуваат близу 5.2 милијарди 
евра односно плус 133 милиони 
евра од претходно предвиденото. 
Расходите, пак, се планирани 
на речиси 5.� милијарди евра 
или 311 милиони евра повеќе 
од претходно предвиденото.

Очекувањата за растот на 
БДП се сведени на 2.1� (по-
долу од планираните 3.��), 
инфлацијата е предвидена на 
ниво од 3.5� додека растот 
на нето платата ќе биде 13�.
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ǹеȋа зеȔаȔе ��� Ȕилиони 
евра зашто ни се итни�  

по ǵова ȋодина пак  
ȳе заȯȔиȔе од ǻнȋариȯа
Половина од 500-те 

милиони евра кои ма-
кедонската Влада ги 
договори со Унгарија 
ќе бидат за општините, 
а половина за бизни-
сот, појасни премиерот 
Христијан Мицкоски. 
ǯаемот е со 3,25� ка-
мата и со три години 
грејс период плус 12 години рок на отплата.

Како што објасни, општините нема да до-
бијат пари за да си покриваат долгови туку 
ќе ги користат строго наменски - за конкрет-
ни проекти кои би им го подобриле животот 
на граѓаните. А фирмите ќе добијат помош 
поради актуелните лоши пазарни услови, 
но за сметка на тоа ќе треба и тие да вло-
жат уште 250 милиони евра во инвестиции, 
да обезбедат најмалку 5.000 нововработени 
годишно и раст на производството од 5� над 
стапката на инфлација.

Според него, избрзани се реакциите на 
некои од политичарите дека ветил една ми-
лијарда евра, а донел 500 милиони. Соработ-
ката со Унгарија не е ограничена, рамката 
е отворена, а во моментов се потребни 500 
милиони и затоа се само толку обезбедени. 

- Од ова ништо што ни го оставија прет-
ходниците, сакаме да направиме нешто, 
е тоа го правиме ние сега, се мачиме да 
обезбедиме повеќе. Веднаш избрзаа со кри-
тика, „вети милијарда, донесе 500“. Сега 
се 500 милиони. Имаме обврзница што ја 
земаа под ултра лоши услови, а таа дос-
пева на 25 јануари. ǯошто сега да земе-
ме 500 милиони па граѓаните да плаќаат 
камата, кога можеме во јануари. Отворе-
на ни е рамката. ǯошто сега да плаќаме 
10±15 милиони евра, зошто да ги трошиме 
тие пари" Мора да имате концепт, со пари 
сите знаат, но идејата е од ништо да на-
правите нешто. Поентата е од ова ништо 
што ни го оставија, да направиме нешто, 
е тоа го правиме ние сега, се мачиме да 
обезбедиме повеќе, истакна премиерот.

СКОПЈЕƓ БИЗНИСМЕНОТ ЧЕДОМИР 
РАДОМИРОВИЌ ОД ƤРАДОБАНКАơ 

ПРОНАЈДЕН ЗАСТРЕЛАН ВО ГЛАВАТА
Познатиот бизнисмен ǿедомир Радомиро-

виќ починал како последица од тешките по-
вреди здобиени од огнено оружје. Бил про-
најден во близина на скопското село Орман, 
покрај паркиран автомобил. Екипата на Итна-
та медицинска помош го затекнала застрелан 
со раскрварена глава, а покрај него имало 
пиштол и чаура. И покрај брзата интервен-
ција, на пат до скопските клиники Радомиро-
виќ им подлегнал на повредите.

Од полицијата велат дека е поведена ис-
тражна постапка и не соопштуваат дали стану-
ва збор за убиство или самоубиство. Најавуват 
дека повеќе информации може да се очеку-
ваат во текот на утрешниот ден.

Радомировиќ беше близок до поранешни-
те високи партиски структури на ВМРО ДПМ-
НЕ, особено до тогашниот партиски секре-
тар Борис ǯмејковски. Беше еден од ретките 
бизнисмени кои во опозициските денови на 
оваа партија во �0 години од минатиот век 
финансиски ја потпомагаше.

Основач беше на Радо Банка, која пропад-
на во 2005 година откако Народната банка на 
Македонија констатира дека е неликвидна и 
не може да ги извршува налозите за плаќање.
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ǷǸǶǩǳǭМǰ ǹǶ ǰДǭǵǺǰǼǰǲǨǾǰǡǨ ǰ ǷǶǺǭǲǳǶ:

ǗатаǾтроȁаǸно Ǹоȅа ǲǯиǱǲнȃија ǯо 
кǸиникитǲ Ǵа ǯǲȅтачко опǸоǱȀǯаȖǲ
Наредба за чистење при-

мероци на замрзната сперма 
добија сите клиники за веш-
тачко оплодување во ǲвинс-
ленд, откога инспекторите ут-
врдија дека речиси половина 
од примероците не се адеква-
то архивирани и постои опас-
ност од погрешна  идентифи-
кација.
ǲвинсленд е дом на една 

од најголемите индустрии за 
вонтелесно оплодување 
(ǰВǼ) во Австралија, но се 
најде под лупа на здравстве-
ните власти бидејќи некои од 
нивните најголеми добавува-
чи на примероци се соочува-
ат со обвинувања за злоупо-
треба. Секоја шеста австра-
лиска двојка се соочува со 
тешкотии во обидот да станат 
родители, покажуваат влади-
ните податоци, а многумина 
се повеќе се потпираат на до-
натори за добивање потом-
ство. Истрагата на мултими-
лијардерскиот сектор за веш-
тачко оплодување во ǲвинс-
ленд која ја спроведе здрав-
ствениот правобранител на 
државата оваа недела откри 
„системски пропусти“ поврза-
ни со „квалитетот и безбедно-
ста“ и „заштитата на корисни-
ците, донаторите и децата 
зачнати од дониран мате-
ријал“.

Извештајот детално навел 
како 42 отсто од примероци 
на донирана сперма, приме-
роци на јајце клетки и ембри-
они во ǲвинсленд имале про-
блеми со „идентификација и 
потекло“, што значи клиники-
те загубиле трага или погреш-
но ги означиле примероците 
или дозволиле нивната со-
стојба да се влоши под лабо-
раториските стандарди.

Исто така наведени се и 

сведоштва на пациенти кои ги 
обвиниле клиниките за вонте-
лесно оплодување дека не ја 
утврдиле здравствената со-
стојба на донаторот, погреш-
но ги идентификувале јајце 
клетките и ембрионите и ме-
шале сперма, така што едно 
семејство има деца од различ-
ни биолошки татковци.

Ваквото мешање на мате-
ријали може на родителите и 
децата добиени од дониран 
материјал да не им ги даде 
клучните генетски информа-
ции во медицинските досиеја, 
а многумина предупредуваат 
и на опасност од случаен ин-
цест. Надзорното тело им пре-
порача на сите даватели на 
ǰВǼ услуги да го уништат 
складираниот донаторски ма-
теријал кој во моментов не ги 
исполнува стандардите за 
идентификација.

Ова чистење на залихите 
значително ќе го зголеми на-
ционалниот недостиг на до-
нирана сперма кој е предиз-
викан од големата побарувач-
ка, заострувањето на пропи-
сите и пореметувања предиз-
викани од пандемијата.

„Влијанието врз родители-

те и децата кои се зачнати од 
дониран материјал, не може 
да се потцени“ - се заклучува 
во извештајот, додавајќи: 
„давателите на услуги би тре-
бало да спроведат соодветни 
консултации со пациентите“.

Не е јасно колку примеро-
ци на сперма би можело да 
бидат уништени, но омбудс-
манот наведе „илјадници“ 
замрзнати пред 2020 година 
кои се „високо ризични“ би-
дејќи „не е почитувана мерка-
та за двојно сведочење“ прак-
тиката, во која двајца експер-
ти за ǰВǼ ја проверуваат ис-
правноста на материјалот на 
пациентот. ǨнаșȚаșија ǫан, 
мајка која тужи клиника во 
ǲвинсленд за наводно да-
вање погрешна сперма во 
2014 година, е „згрозена (но) 
не и изненадена“ од наодите 
на омбудсманот.

„Страшно е да се помисли 
колку пациенти можеби не-
свесно забремениле со по-
грешна сперма. ǯошто клини-
ките не провериле два пати 
кога правеле луȪе? Последи-
ците од овие грешки траат со 
генерации“ - истакна оштете-
ната жена.
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Ǟкопјанǲȃ иǴǱрогираǸ чǲтǯориȃа тинǲјȚǲри кои го 
напаǱнаǸǲ и го тǲпаǸǲ – тој ǯикнаǸ поǸиȃија

На 12 јули во СВǸ Скопје
било пријавено дека во двор 
од куќа во скопската населба 
ǲозле, сопственост на 
Д.ǜ.(40), тој бил физички на-
паднат со тврд предмет од ма-
лолетник. Веднаш по добие-
ната пријава, полициски 
службеници од СВǸ Скопје из-
легле на местото на настанот, 
при што затекнале четири ма-
лолетни лица, од кои две би-
ле во безсознание и истите 
консумирале алкохол и пси-
хотропни супстанци, а на ме-
стото на настанот биле про-

најдени и остатоци од работи 
кои ги консумирале, за кои 
дополнително ќе се врши 
вештачење за да се утврди 
нивната содржина. Малолет-
ните лица со возило на Итна 
медицинска помош биле пре-
несени во Клиниката за ток-
сикологија при Комплексот 
клиники „Мајка Ǻереза“ за 
укажување на лекарска по-
мош. Известен бил јавен об-
винител, кој излегол на само-
то место. Полицајци го лиши-
ле од слобода Д.ǜ. кому су-
дија на претходна постапка 

му одреди притвор од 30 де-
на зашто им давал психотроп-
ни супстанци на четворицата 
малолетници. Состојбата соз-
дадена по консумирање алко-
хол и лекови предизвикала 
губење на контролата кај ма-
лолетниците, при што ја искр-
шиле покуќнината и добиле 
телесни повреди. Децата кои 
се лекуваа на Клиниката за 
токсикологија веќе се пуште-
ни дома. ǯа кривичните дела 
поради кои е приведен 40-го-
дишниот скопјанец ризикува 
затворска казна од 16 години.

ǲаȚиȞа ǡанева ȳе ȖșȚане ȉеȏ ȗривилегијаȚа șеȒȖјȌневнȖ 
Ȍа иȏлегțва ȖȌ ȏаȚвȖрȖȚ - не ја нашле на раȉȖȚа!?

На осудената ǲаȚиȞа ǡа-
нева може да и се укине при-
вилегијата од понеделник до 
петок да излегува од затворо-
от во ǰдризово и да оди на ра-
бота во адвокатската канце-
ларија на нејзиниот син во 
Скопје. Имено контрола на 
Управата за извршување на 
санкциите не ја нашле на ра-
ботното место, односно во-
општо не била во канцрла-
ријата туку некаде си шетала.

Директорот на затворот, 

ǯȖран ǡȖванȖвșȒи, вели де-
ка сè уште Управата не испра-
тила известување за тоа.

- ǯа предметното осудено 
лице сè уште немаме добиено 
некакво известување од 
ǻправата за извршување на 
санкциите. ǲај нас и натаму 
се води дека е „во фирма“, од-
носно на работа и уште не е 
вратена, одговорил на пра-
шање од порталот СДǲ.мк ди-
ректорот на ǲПǻ „ǰдризово“, 
ǯȖран ǡȖванȖвșȒи. ǡанева

по истекот на 
работното 
време, секој 
ден се враќа 
во затворот. Во случајот „Ǹе-
кет“ таа е осудена на 7 годи-
ни затвор за злоупотреба на 
службената положба и овла-
стувањата, како Специјална 
обвинителка на Македонија. 
Со неа беше осуден и ǩȖјан 
ǡȖванȖвșȒи, на 9 години за-
твор, но тој е пуштен од за-
твор на домашно лекување.

Свештеникот, протереј ставро-
фор ǭȜȚиȔ ǩеȚинșȒи ќе биде 
достапен во црквата ”ǻспение на 
Пресвета ǩогородица” секој ден 
од понеделник до петок, од 10:00 
до 15:00 часот, Моб: 0499 007 
574 или email: betinski_e@yahoo.
com

Неделната богослужба е од 
9:00 часот.

Macedonian Australian Orthodox 
Church "Uspenie na Presveta

Bogorodica - St. Mary''
Western Region inc.-
340 Sydenham Road 
Sydenham Vic 3037

Свештеникот протереј ставро
”ǻșȗение на ǷреșвеȚа ǩȖгȖрȖȌиȞа” - ǹиȌенȝаȔ
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ǻǨǷǹǭǵ ǩǸǨǿǭǵ ǷǨǸ ВǶ ǩǸǰǯǩǭǡǵ: 

ǛǮǯинǲти Ǳǲка ȅпионираǸǲ Ǵа ǝȀǾија

Австралиската полиција во 
Бризбејн уапси брачен пар под сомне-
ние за шпионажа во корист на Русија

Судот во ǩризбејн објави дека руски бра-
чен пар е приведен под обвинение дека шпи-
онирале за Ǹусија.
ǲира и ǰгȖр ǲȖрȖлев  се првите однесе-

ни на суд за шпионажа врз основа на законот 
воведен во 2018 година.
ǲира ǲȖрȖлев не се појави на суд, а ад-

вокатот Дилан ǲер, кој го застапуваше коме-
сарот на австралиската федерална полиција, 
поднесе итна апликација за суспендирање на 
пет имиња поврзани со случајот во интерес на 
националната безбедност.

Судијата ǸȖș МеȒ ја одреди суспензијата 
и го одложи случајот за 20 септември.

Адвокатот на ǲȖрȖлев пред судот изјави 
дека нема барање за кауција за неговиот кли-
ент. Австралиската обвинителка Ǹејȟел 
ǺејлȖр рече дека обвинението е „сериозно“ и 
побара случајот да се одложи.

Таа рече дека налогот за претрес бил из-
вршен во четврток. ǲира (40) и ǰгȖр ǲȖрȖ-
лев (62) се родени во Ǹусија и се уапсени и 
обвинети за шпионажа, односно за кражба на 
чувствителен материјал од австралиските од-
бранбени сили за разузнавачките служби на 
ǲремȰ. ǲира е припадник на австралиската 
армија и работела како „теȝничар за инфор-
мациски системи“, а нејзиниот сопруг е работ-
ник и тие дошле во Австралија пред 10 годи-
ни. ǲира ǲȖрȖлев добила австралиско др-
жавјанство во 2016 година, а ǰгȖр во 2020 
година.

Судските документи поднесени на сослу-
шувањето на ǲира ǲȖрȖлев откриваат дека 
таа е обвинета за незаконски пристап до од-

бранбените компјутерски системи, копирање 
и ширење информации и одржување односи 
со разузнавачките служби на Ǹуската Ǽедера-
ција помеѓу 6 декември 2022 година и 11 ју-
ли 2024 година.

Полицијата тврди дека жената непријаве-
но патувала во Ǹусија за време на долгороч-
но отсуство од армијата од 2023 година и де-
ка му наложила на нејзиниот сопруг во Ав-
стралија да се најави на нејзината официјал-
на работна сметка користејќи ги нејзините ин-
геренции за да пристапи кон конкретни пода-
тоци, поврзани со националната безбедност и 
информациите да ги испратите директно до 
неа преку приватна е-пошта.
Австралија е значаен воен и разузнавачки 

партнер на САД, заедно со ǲанада, Нов ǯеланд 
и Обединетото ǲралство, што ја сочинуваат 
таканаречената алијанса “Пет очи”.

Односите меѓу Москва и ǲанбера се затег-
нати со војната во ǻкраина, а Ǹусија ја вклу-
чи Австралија во својата листа на „непријател-
ски“ земји откако беше погодена со санкции. 
Во 2023 година, Ǹусија ја обвини Австралија
за „русофобна хистерија“ откако владата го 
откажа, поради безбедносни причини, закупот 
на земјиште каде Ǹусија сакаше да ја изгради 
својата нова амбасада. Австралија постојано 
испорачува одбранбена опрема за ǻкраина, а 
неодамна најави нов пакет воена помош во 
вредност од речиси 250 милиони австралиски 
долари на Самитот на НАǺО во Вашингтон.

Кира и Игор Королев

Генералниот директор на австралиската 
безбедносна разузнавачка организација 

Мајк Бурџес, лево, и комесарот на 
австралиската федерална полиција Рис 

Кершоу зборуваат за акцијата
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извештај  за Нов ǯе-
ланд, земја што го 
усвои шведскиот модел и ја преполови стапката на 
пушење за само пет години. Нов ǯеланд сега е на 
добар пат да стане една од ретките земји без чад 
со преваленца на пушење помала од пет процен-
ти. Во 2018 година, стапката на пушење во Нов ǯе-
ланд беше 13,3 отсто, додека во 2023 година, бла-
годарение на производите без чад, официјално 
одобрени од тамошната влада како алатка за воз-
расни пушачи да се откажат од пушењето, падна 
на 6,8 отсто. Главниот автор на извештајот, ǫлȖ-
вер, истакна дека искуството на Нов ǯеланд пока-
жува дека со пристап до побезбедни алтернативи, 
луѓето можат да престанат да пушат, и тоа во го-
лем број. Овој успех е поттикнат од комбинација 
на владини иницијативи и поддршка од заедница-
та наместо со идеолошки војни против никотинот.

– ǩрзиот пад на стапката на пушење во Нов ǯе-
ланд докажува дека овој модел одлично функцио-
нира. Воодушевени сме што гледаме такви неве-
ројатни резултати и ȳе продолжиме да го застапу-

ваме овој пристап, покажу-
вајȳи дека стратегиите за на-
малување на штетите можат 
да функционираат секаде – 
додаде д-р ДелȖн ǽțȔан од 
глобалната мрежа на научни-
ци „ǽелт дипломатикс“.

Панел од меѓународни експерти пред-
водени од експертот за јавно здравје 
МервȖȔ ǫлȖвер го објави сеопфатниот 

ǚоǯ ǔǲǸанǱ Ǵа пǲт гоǱини ја 
прǲпоǸоǯи Ǿтапката на пȀȅǲȖǲ

ǹǶǶǷȀǺǭǵǰǭ
Ǽедерацијата на пензи-

онерите од западниот дел 
на Мелбурн и Викторија ве 
покануваат да земете уче-
ство во прославата на голе-
миот македонски празник 
ǰлинден што ќе се одржи 
во недела, на 4 август во 
Ǽераро рецепција, на адре-
са 14 Onslow Ave, во 
Campbellfield со почеток во 
12.00 часот. ǯа повеќе ин-
формации и карти јавете се 
кај претседателот на Ǽеде-
рацијата ǰлија ǡȖшев-
șȒи-МеȟеȚȖ на тел. 0418 
396 256 или на 9367 
3091.
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ǚа Ǯрǲгот на ǚоǯ ǔǲǸанǱ пронајǱǲн рǲǱок кит 
Примерок од исклучително редок вид кит 

заринка на брегот на Нов ǯеланд, а официјал-
ните лица велат дека ништо не се знае за овој 
вид. Китот долг пет метри, е пронајден на  пла-
жа во близина на Данедин на Јужниот Остров, 
соопшти менаȵерот за операции на Одделот 
за заштита на природата (DoC), ǫејȉ Дејвиș.

„Се чини дека суштеството било мажјак, 
клунест кит – вид толку редок што речиси 
ништо не се знае за него“, се вели во соопште-
нието. 

„Доколку се потврди, ова ȳе биде многу 
значајно научно откритие“, рече претставни-
кот на DoC, ǫејȉ Дејвиș.

„ǲлунестите китови се еден од најмалку 
познатите видови на големи цицачи. Од 1800 
година, само шест примероци се документира-
ни во светот, а сите освен еден беа во близи-
на на Нов ǯеланд. Од научна гледна точка и 
конзерваторска, ова е огромно“, рече Дејвиș, 
шеф на операциите на DoC во регионот Ота-
го. DoC моментно планира како да ги зачува 

остатоците од китот.
„Овој примерок ја нуди првата можност до-

сега да се сецира клунест кит“, изјавија тие.
DoC ги испрати генетските примероци на 

Универзитетот во Окленд, каде што се наоѓа 
архивата за ткиво на китови на Нов ǯеланд. 
Можеби ќе бидат потребни неколку недели 
или месеци додека не се обработи ДНК и не 
се потврди конечната идентификација на ви-
дот, се додава во соопштението.

т
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„ǣǻǡǶǸǲ ǷǶǹǺ“:

ǚа ǟраǹп ǮиǸо пȀкано оǱ ǴграǱа која ǯо иǾто 
ǯрǲǹǲ иǹаǸо поǸиȃиǾки ǾнајпǲриǾти

ǳокален полици-
ски снајперски тим 
бил распореден во 
зградата од чиј по-
крив атентаторот, 
ǺȖȔаș МеȚјț ǲрțȒș, 
пукал и го рани пора-
нешниот американ-
ски претседател и ак-
туелен претседател-
ски кандидат ДȖ-
налȌ ǺраȔȗ за вре-
ме на предизборен 
митинг, објави ǣујорк пост, 
цитирајќи извори од органите 
на редот.

ǯградата во ǩатлер, Пен-
силванија, во која се наоѓаше 
фабрика за пакување стакло 
и пластика, локалната поли-
ција ја користеше како „на-

бȰудувачки пункт“ за нивни-
те снајперисти да внимаваат 
на заканите додека поранеш-
ниот претседател држеше го-
вор на само околу 120-130 
метри, тврдат изворите.

Според нив, во моментот 
на пукањето полицајците би-

ле внатре во зградата, 
но не на нејзиниот по-
крив.
ǲрțȒș успеал не-

пречено да се искачи 
на зградата пред да 
пука осумпати, рану-
вајќи го ǺраȔȗ во 
увото, убивајќи еден 
учесник на митингот и 
ранувајќи уште двај-
ца. ǳокалните медиу-
ми објавија дека 

ǲрțȒș бил забележан во згра-
дата околу половина час пред 
да отвори оган – при што еден 
од полицајците од округот ǩи-
вер дури и го фотографирал 
пред пукањето.

Извори за спроведување 
на законот рекоа дека не е 
јасно дали некој од локални-
те офицери – кои имаа зада-
ча да го обезбедуваат пери-
метарот околу митингот – мо-
желе да ги известат агентите 
на американската тајна служ-
ба за напаѓачот.

Весникот додава дека 
еден од полицајците се оби-
дел да го пребара покривот 
неколку минути пред да за-
почне пукањето, но се повле-
кол кога ǲрțȒș му вперил 
пушка.

Според портпаролот на 
американската тајна служба 
ǭнȚȖни ǫțглиеȔи, локална-
та полиција била задолжена 
за обезбедување на областа 
каде што се случило пукање-
то. Според изворите, поли-
цијата го проверила местото и 
просториите пред почетокот 
на митингот на ǺраȔȗ, но 
нивните полицајци за време 
на настанот не се качиле на 
покривот од страв да не се ме-
шаат во работата на снајпе-
ристите на американската 
тајна служба.

 
о 
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Легендарниот актер  Еди Марфи (63) и 
австралиската манекенка Пејџ Бучер (44) 
се венчаа по првата свршувачка во сеп-
тември 2018 година,  Двајцата ја делат и 
8-годишната ќерка Изи Уна и 5-годиш-
ниот син Макс Чарлс. 

Марфи и Бучер се венчаа во Ангвила,  
британска прекуморска територија на ис-
точниот дел на Карибите на мала при-
ватна церемонија пред семејството и 
блиските пријатели. Ова е втор брак за 
Марфи и прв за Бучер. 

Веста за нивната венчавка доаѓа по-
малку од еден месец откако Марфи и 
Бучер се појавија заедно за време на пре-
миерата на „Полицаецот од Беверли Хилс: 

Аксел“ во Лос Анџелес на 20 јуни. На 
црвениот тепих се појавија со децата 
Бриа (34), Шејн Аудра (29) и Бела Захра 
(22) – која ја дели со поранешната сопруга 
Никол (56). 

Во 2012 година, Марфи и Бучер почнаа 
да се забавуваат. Парот го дочека своето 
прво заедничко дете Изи, на 3 мај 2016 
година. Потоа се роди и второ дете, Макс, 
на 30 ноември 2018 година, два месеци 
по свршувачката. 

Еди Марфи познато е дека е татко на 
10 деца, и ги има од предходните врски 
и  Ерик (34), Кристијан (33), Мајлс Мичел 
(31), Зола Ајви (24) и Енџел Ајрис (17).

ЕДИ МАРФИ СЕ ОЖЕНИ СО  
АВСТРАЛИСКАТА МАНЕКЕНКА ПЕЈЏ БУЧЕР



СЕКОЈ ВТОРНИК ВО ВАШАТА НАЈБЛИСКА ПРОДАВНИЦА ЗА ВЕСНИЦИ
ИЗЛЕЗЕ НОВОТО ПЕЧАТЕНО ИЗДАНИЕ НА  
АВСТРАЛИСКО МАКЕДОНСКИ НЕДЕЛНИК  

АФИРМИРАТОР НА МАКЕДОНСКИОТ 
ЈАЗИК, КУЛТУРА И ТРАДИЦИЈА 
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Ȁпаниȯа стана апсолутен рекордер на ǭǷ�
Ǽудбалската репрезен-

тација на Ȁпанија е нов 
шампион на Европа. Во го-
лемото финале во Берлин 
шпанските фудбалери ја 
продолжија доминацијата 
на стариот континент и со 
победата над Англија од 2�1 
(0�0) по четврти пат се ис-
качија на врвот на Европа, 
со што се апсолутни рекор-
дери. Првиот гол го постигна 
Ник Вилијамс во ��. мину-
та, потоа Палмер израмни 
за Англичаните во �3. ми-
нута, а во ��. минута Ојар-
забал им ја донесе конеч-
ната победа на Ȁпанците.

Статистички, Ȁпанија 
беше и убедливо најдобри-
от тим на ова ЕП, сите нат-
превари ги реши со победа.
ȀестȔина Ȝудȉалери 
со титула Äнаȯдоȉар 
стрелец на ǭǷ³

На ова ЕП за првпат ти-
тулата „најдобар стрелец“ 
беше доделена на повеќе-
мина играчи. Се броеја само 
головите, без другата ста-
тистика (асистенции, карто-
ни«). Дури шест фудбале-
ри ја понесоа оваа титула� 

Дани Олмо од Ȁпанија, Хари 
Кејн од Англија, ǧамал Му-
сиала од Германија, Коди 
Гакпо од Холандија, Иван 
Ȁранц од Словачка, Геор-
гес МикаутȬе од Грузија.

ǯа најдобар млад фудба-
лер беше прогласен ǳамин 
ǡамал од Ȁпанија, а МВП 

на шампионатот е избран 
Родри. Тој доби уште едно 
големо индивидуално при-
знание откако претходно 
беше избран за најдобар 
во ǳига на нации, ǳигата 
на шампионите, Суперкуп 
на Европа и Светско клуп-
ско првенство.

АРГЕНТИНА СТАНА ȭАМПИОН НА АМЕРИКА, 
МЕСИ ГО ОСВОИ ʻʼ. ТРОȩЕЈ ВО КАРИЕРАТА

Аргентинците 
ја победија Ко-
лумбија со 1�0 (по 
продолженија) во 
финалето на Копа 
Америка 202� го-
дина. Најдобриот 
аргентински фуд-
балер ǳионел Меси 
на теренот влезе 
во стартниот сос-
тав и беше заменет во ��. 
минута поради повреда. 
Триесет и седумгодишниот 
напаѓач на ова американско 
опрвенство постигна еден 
гол во пет натпревари на 
турнирот.

Ова е 1�-та титула Копа 
Америка за Аргентина, која 

воедно е и актуелен светски 
шампион. Меси, пак, сега 
има �5 трофеи во професио-
налната кариера. Второто 
место го зазема поранеш-
ниот партнер на Аргенти-
нецот во Барселона, Брази-
лецот Дани Алвеш, кој има 
�3 победи на турнирите.
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ПРЕМИЕР ЛИГА НА ВИКТОРИЈА, ʹʹ КОЛО

ǲаролаȯн ǹпринȋс ǧорȵ ǲрос 
± Ƿрестон Ǵакедониȯа ���
Разочарувачки ре-

зултат за Престон Маке-
донија на гостувањето 
кај ǧорȵ Крос минатава 
сабота. На вечерниот 
натпревар резултатот 
долго време беше без 
голови до кобната �� 
минута, кога Рики Хо-
саи една нафрлена топ-
ка во шеснаесетникот 
со глава ја испрати во 
мрежата на Ахмад Та-
леб за 1�0.  

Горчлив е фактот 
што не се извлече по-
добар резултат и по-
крај тоа што домаќи-
нот играше со играч 
помалку кога Дани-
ел Кутиер доби црвен 
картон. Престон Ма-
кедонија имаше свои 
моменти на средбата 
но ǧорȵ Крос заслуже-
но на крајот славеше.

Сепак има утеха 
што Норткот Сити загуби со 3�1 од Мелбурн Сити 
и сега гол разликата е намалена на само еден 
гол и двете екипи се со изедначен број бодови.

Следниот натпревар Престон Македонија го 
игра во гости в сабота, на 2� јули, кај екипа-
та на Вереби Сити со почеток во 20�30 часот.

НАЦИОНАЛНА ПРЕМИЕР ЛИГА НА ВИКТОРИЈА, 
ʹʹ КОЛО

ǹент Ǩлȉанс ǹаинтс � 
Ǩлтона Ǵаȵик Ǫардар ���

И покрај водството 
на Алтона Маȵик Вар-
дар во првиот дел Сент 
Албанс Динамо беше 
на крајот поуспешен и 
ги зеде сите три бодо-
ви. Само што започна 
средбата Даниел Ǽа-
бризио во 11 минута 
ја затресе мрежата 
за водство на Вардар 
од 0�1. Десет минути 
подоцна Дарси Ана-
стасовски зголеми на 
0�2. Кога се очекува-
ше крај на првиот дел 
домаќинот преку ǳука 
Кабраȵа намали на 1�2.

Во второто полувре-
ме во 50 минута Бриан 
Сумерски преку пенал 
донесе израмнување 
од 2�2. Едвај поминаа 
четиринаесет минути а 
ǧозеф Монек го поста-
ви конечниот резултат 
за победа на домаќи-
нот од 3�2.

Во петок, на 1� јули, 
Алтона Маȵик Вардар 
повторно игра со хрватски клуб и гостува кај 
Мелбурн Најтс со почеток во 1��30 часот.

ТАБЕЛА
Мелбурн Виктори    �5
Норткот Сити         �1
Престон Македонија �1
Вестерн ǡунајтед     �0
ǳангварин         3�
Булин          32
Мелбурн Сити         31
Бентли        31
ǧорȵ Крос       2�
Кингстон Сити       25
Истерн ǳајонс       2�
Брансвик Сити      23
Вереби Сити      1�
Норт ǧилонг      1�

ТАБЕЛА
Саут Мелбурн    53
Авондаел          ��
Оакли Канонс   ��
Хјум Сити         �3
Хајделберг 
ǡунајтед            �1
Данденонг Сити31
Порт Мелбурн 
Ȁаркс   30
Мелбурн Најтс  2�
Алтона Маȵик 
Вардар                      2�
Данденонг Тандер 25
Грин Гали    2�
Сент Албанс   1�
Манингам ǡунајтед 15
Мореланд Сити    11
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НАЦИОНАЛНА ПРЕМИЕР ЛИГА НА НЈВ, ʹʻ КОЛО

Ǹокдаел ǰлинден ± 
ǹиднеȯ ǡунаȯтед ���

Гостите уште 
во првото полу-
време беа прега-
зени и од момен-
тот кога ǳиам 
Мекгинг доби 
црвен картон 
немаше спас за 
нив. Само две 
минути по исклучу-
вањето во 1�C Брендан 
ǿолакијан ја затресе 
мрежата за 1�0. Следеа 
головите на Со Катаока 
25�, и Алекс Урошевски 
во 2�C и 31 минута за 
конечните ��0.

После тоа Рокдаел 
Илинден беше задово-
лен со постигнатото и 
милостив кон Сиднеј 
ǡунајтед кој може да 
биде задоволен што не 
прими повеќе голови. 

Рокдаел Илинден 
има навистина одлич-
на сезона, самоувере-
но седи на врвот на 
табелата. Со 2� нат-
превари, тимот собра 
5� поени, обезбедувајќи 1� победи со само 
три порази. Рокдаел Илинден е веќе девет 
поени пред нивниот најблизок ривал, Мар-
кони Сталионс. 

Во недела, на 21 јули, Рокдаел Илин-
ден гостува кај Сиднеј Олимпик со поче-
ток во 1� часот.

ПРВА ЛИГА НА НЈВ, ʹʻ КОЛО

ǸидалȔер ǳаȯонс ± 
ǹиднеȯ Ǵакедониȯа ���

Нерешен резултат беше исход од гос-
тувањето кај Ридалмер минатава сабота. 
Првиот гол за водство на нашиот клуб 
го постави Владо Ȁупут во �5 минута. 
Водството на Сиднеј Македонија трае-
ше до 5� минута кога Роберт Еремуго 
го постави конечниот резултат за 1�1.

На оваа средба за прв пат настапи во 
првиот тим и Андреј ПоȰчиќ кој долги 
години беше во јуниорските тимови на 
Сиднеј Македонија. 

Во сабота, на 20 јули, Сиднеј Маке-
донија игра локално дерби со Кантербу-
ри Бенкстаон со почлеток во 1� часот.  

ТАБЕЛА
Рокдаел Илинден 5�
Маркони   50
АПИА ǳеикард   ��
Блектаун Сити   ��
Сиднеј ǡунајтед  �0
Волонгонг Вулвс 3�
Сент ǧорȵ Сити  3�
Вестерн Сиднеј 
Вондерерс   32
Сиднеј Олимпик 32
Манли ǡунајтед   2�
НǡВ Спирит    2�
Сент ǧорȵ Сеинтс 23
Сатерланд Ȁаркс 21
Централ Кост 
Маринерс   21
Хилс ǡунајтед    21
Сиднеј    21

ТАБЕЛА
Булс Академи     5�
Маунт Друит Таун  5�
Хакоа Сиднеј       51
Сиднеј Македонија ��
СД Раидерс     3�
Блектаун 
Спартанс     3�
Нордерн Тајгерс  3�
НǡВ Универзитет  3�
Бонириг Вајт 
Иглс      31
Интер ǳајонс     2�
Кантербури 
Бенкстаун     2�
Ридалмер ǳајонс  21
Макартур Рамс    1�
Дулвич Хил    1�
Дунбар Роверс    13
Непеан    12



Американската кошаркарска репрезента-
ција славеше со 98:92 во контролен меч против 
селекцијата на Австралија на турнирот во Абу 
Даби. На почетокот од дуелот беше израмнето 
(19:19), а потоа следуваше серија на Амери-
канците од 16:2 и првпат имаа двоцифрена 
предност (35:21). 

Во продолжение на дуелот, Американците 
постојано имаа двоцифрена предност, а во 
еден момент предноста изнесуваше 24 поени 
(65:41). Сепак, потоа Американците се опуш-
тија, па при резултат 86:70, Австралија со низа 
од 10:0 стигна на достижни шест поени нега-
тива на четири минути пред крајот. 

Негативата стигна и до четири поени 
(94:90), но Австралија немаше сили за компле-
тен пресврт и на крајот Американците се ра-
дуваа. Во таборот на селекторот Стив Кер, прв 
стрелец беше Ентони Дејвис со 17 поени, 
Девин Купер додаде 16, а Ентони Едвардс за-
стана на 14 поени. По 10 поени постигнаа Леб-
рон Џејмс, Бам Адебајо и Џоел Ембид. 

На овој турнир учествуваше и селекцијата 
на Србија, која загуби против Австралија со 
73:84,  САД и Србија ќе бидат во иста група на 
Олимписките игри во Париз, кои започнуваат 
за помалку од 7 дена.

САД ПОКАЖА СЛАБОСТ: ВОДЕА СО 24 РАЗЛИКА, 
А МАЛКУ ФАЛЕШЕ ДА ЗАГУБАТ ОД АВСТРАЛИЈА
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